
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Izpildītāju un Producentu apvienība  
 

 

G A D A    P Ā R S K A T S 
 

par 2020.gadu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rīgā, 2021 

 

 

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 2 

 

SATURS 

 
 

 Lpp. 
Bilance 3 

  

Ieņēmumu un izdevumu pārskats  5 

  

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 6 

  

Detalizēta informācija par ziedojumiem un dāvinājumiem 7 

  

Ziņojums pie 2020.gada pārskata 8 

  

Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 13 

  

Zvērināta revidenta atzinums 22 

  

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 3 

 

Bilances 2020.gada un 2019. gada 31.decembrī 

 

AKTĪVS 31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

I Nemateriālie ieguldījumi

Datorprogrammas 83 616 142 263

Nemateriālie ieguldījumi kopā                               83 616 142 263

II Pamatlīdzekļi

Zemes gabali, ēkas un būves 446 830 460 767

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 13 268 5 278

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 2 671 2 671

Pamatlīdzekļi kopā 462 769 468 716

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 9 546 385 610 979

Apgrozāmie līdzekļi

I Debitori

Debitori 513 206 354 608

I Debitori 10 513 206 354 608

II Īstermiņa finanšu ieguldījumi 11 775 800 773 200

III  Nauda 12 2 579 006 2 163 437

Apgrozāmie līdzekļi kopā 3 868 012 3 291 245

Aktīvu kopsumma 4 414 397 3 902 224

Pielikumi

 
 

 

 
____________________ 

Liena Grīna 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 4 

 

Bilances 2020.gada un 2019. gada 31.decembrī 

 

PASĪVS 31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR

Fondi

Mērķfondi 13 259 852 171 740

Rezerves fonds 14 (48 985) (66 937)

Atlīdzības sadales fondi izpildītājiem un

producentiem

15 4 055 115 3 630 758

Statūtos paredzētais rezerves fonds (5%) 16 82 754 82 874

Fondi kopā 4 348 736 3 818 435

Kreditori

I Īstermiņa kreditori

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas

17 10 524 15 903

Pārējie kreditori 18 55 137 67 886

I Īstermiņa kreditori kopā 65 661 83 789

Kreditori kopā 65 661 83 789

Pasīvu kopsumma 4 414 397 3 902 224

Pielikumi

 
 
____________________ 

Liena Grīna 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 5 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats par 2020. un 2019.gadu. 

 
2020 2019

EUR EUR

IEŅĒMUMI

I. Biedru nauda, iestāšanas nauda un citas 

gadskārtējās iemaksas

799 239

V. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 13 235 8 588

VII. Citi ieņēmumi 535 274 579 165

IEŅĒMUMI KOPĀ 19 549 308 587 992

IZDEVUMI
Algas 20 234 979 245 029

Sociālās apdrošināšanas maksājumi 20 56 585 59 011
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

nolietojums un norakstīšana 21 18 980 17 364

Citi izdevumi 22 220 812 282 970

IZDEVUMI KOPĀ 531 356 604 374

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA 17 952 (16 382)

Pielikumi

 
 

 

 
____________________ 

Liena Grīna 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 6 

 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2020. un 2019. gadu. 

 
Nr. 2020 2019

EUR EUR

I - -

II
- -

1. - -

1.1.
- -

1.3. -

2. - -

2.2. - -

III - -

1 - -

1.1.
- -

1.1.1. - -

1.1.2. - -

1.3. - -

2 - -

2.1. - -

2.1.1. - -

IV - -

Ziedotāji un dāvinātāji

Atlikums pārskata gada sākumā                                             

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un 

dāvinājumu kopsumma

Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās 

personas

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)

Fiziska persona (rezidenti)

Fiziska persona (rezidenti)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma 

kopsumma

Mērķziedojumi (neierobežotai lietošanai)

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Sabiedriskā labuma darbībai

Citiem mērķiem un uzdevumiem

Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem)

Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem

Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem

Sabiedriskā labuma darbībai

Atlikums pārskata beigās

 
 

 

 
____________________ 

Liena Grīna 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 7 

 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2020. gadā

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojuma apraksts

Apmaksāti 

medicīniskie 

pakalpojumi

Apmaksāta izglītības 

un kultūras veicināšana
Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojumu summa (eiro)
- - - - - -

vispārējie ziedojumi 

(neierobežotai lietošanai)
-

mērķziedojumi (noteiktiem 

mērķiem)
-

Ziedojumu un dāvinājumu 

izlietojuma veids (eiro)
- - - - - -

sabiedriskā labuma darbībai 

(SL)
-

pārējiem saimnieciskās 

darbības izdevumiem (SD) -

Sabiedriskā labuma darbības 

joma*
x

Sabiedriskā labuma mērķa 

grupa**
x

Sabiedriskā labuma guvēju 

skaits
-

 

 

 

 

 
____________________ 

Liena Grīna 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 8 

ZIŅOJUMS  

pie 2020. gada pārskata 

 
Organizācija:  

 

Pilns nosaukums: Biedrība “Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” 

Juridiskā adrese: Misas iela 3, Rīga, LV – 1058, Latvija 

Reģistrācijas nr. un  

datums: 

40008042958 

1999. gada 9. augusts 

 

Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem par laika periodu no 2020. gada 1. janvāra līdz 2020. gada 

28.oktobrim: 

 

Padomes priekšsēdētājs: Kārlis Auzāns 

Padomes locekļi: Ingars Viļums 

Juris Zalāns 

Elita Mīlgrāve 

Līva Pētersone – Kļaviņa 

Kārlis Būmeisters 

Edgars Rakovskis 

Petri Mannonen  
Revīzijas komiteja: Jānis Gailītis 

Inese Saulāja 

Katrīna Dimanta 

Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem par laika periodu no 2020. gada 28. oktobra līdz 2020. 

gada 31. decembrim: 

 

Padomes priekšsēdētāja: Elita Mīlgrāve 

Padomes locekļi: Kārlis Auzāns 

Rūdolfs Budze 

Kārlis Būmeisters 

Agnese Cimuška-Rekke 

Petri Mannonen 

Gints Stankevičs 

Guna Zučika 

 

Revīzijas komiteja: Katrīna Dimanta 

Inese Saulāja 

Arnis Veisbārdis 

 

Izpilddirektors: Liena Grīna 

 

Zvērināts revidents: SIA “Sandra Dzerele un partneris” 

Zvērinātau revidentu komercsabiedrība, 

Licence Nr.38. 

 

Reģ.Nr. 40003476595 

Jur. adrese: Vīlandes iela 7-1, Rīga, LV-1010 

Koresp. adrese: Antonijas iela 7-2, Rīga, LV-1010 

 

Atbildīgais zvērinātais revidents 

Māris Biernis 

Sertifikāts Nr.148. 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 9 

Pārvaldes institūcija, svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas 

 

2020. gadā biedrības “Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība” (turpmāk – LaIPA) Padome ir 

sanākusi 5 (piecas) reizes. Ir notikusi 1 (viena) Kopsapulce, lai pieņemtu tiesību īpašniekiem stratēģiski 

svarīgus lēmumus ilgtermiņa attīstībai, kā arī ievēlētu jaunu LaIPA Padomi un Revīzijas komiteju. 

Saskaņā ar 2020.gada 28.oktobra biedru Kopsapulces lēmumu, 2020. gadam tika izvirzītas sekojošas 

galvenās darbības un attīstības prioritātes: 

▪ Publiskā izpildījuma sadarbības projekta izstrādāšana ar AKKA/LAA “Vienota PI segmenta 

administrēšana”; 

▪ Potenciālā un esošā tirgus monitorings un apguve, veicinot LaIPA atlīdzības ieņēmumu 

pieaugumu visos tirgus segmentos; 

▪ Pārejas uz apvienību un asociāciju koplīguma sadarbības modeli veicināšana, ieguldīto 

administratīvo resursu noslogojuma mazināšanai; 

▪ Sadarbības ar uzņēmēju apvienībām un asociācijām veicināšana, palielinot mūzikas izmantošanas 

īpatsvaru Latvijas reģionos; 

▪ Pozicionēt LaIPA kā viedokļa līderi mūzikas nozarē, kā drošu un uzticamu informācijas ieguves 

avotu, izglītot sabiedrību par mūzikas vērtību, intelektuālā īpašuma nozīmi: B2B tirgū mūzikas 

vēstījumu pielāgošana tirgus segmenta specifikai; B2C mainīt viedokli sabiedrībā, radīt izpratni 

par mūzikas vērtību, ilgtermiņā – mainīt mūzikas izmantošanas paradumus; 

▪ Sniegt gan informatīvu, gan praktisku atbalstu LaIPA pārstāvētajiem tiesību īpašniekiem un 

biedriem valdības noteiktās ārkārtējās situācijas laikā, kas saistīta ar COVID-19 izplatību; 

▪ Saskaņā ar ilgtermiņa attīstības stratēģiju, nodrošināt regulāru satura pieejamību informācijas 

sadales kanālos, pozicionējot mūzikas vērtību tirgus paplašināšanai; 

▪ Tehnoloģijas, tehniskie risinājumi, izdevumu optimizācija. 

 

Tiesību īpašnieku datu reģistrācija, apstrādes process un atlīdzību izmaksas 

 

2020. gadā noslēgts 441 pārstāvniecības līgums ar tiesību īpašniekiem, biedrībā LaIPA uzņemti 112 

jauni biedri un piešķirti 8237 jauni fonogrammu ISRC kodi. 

Atlīdzības izmaksa par 2019. gadā iekasēto atlīdzību tika realizēta divās izmaksu kārtās – 2020. gada 

jūlijā un 2021. gada janvārī. Atlīdzības sadalei par 2019. gadā atskaņotajām fonogrammām kopējā 

aprēķinātā summa sastāda 1 978 237 EUR.  

2020. gada jūlijā atlīdzība izmaksāta: 2331 Latvijas tiesību īpašniekam (1479 izpildītājam un 852 

producentiem); ārvalstu kolektīvā pārvaldījuma organizācijām un neatkarīgajiem aģentiem; lielajām 

ierakstu kompānijām (Universal, Sony, Warner). 

2020. gadā papildināta un labota informācija 1 038 345 fonogrammām, kā arī veikts atlīdzību 

pārrēķins par 2017., 2018. un 2019. gadu, kā rezultātā 2021. gada janvārī izmaksāta atlīdzība 812 Latvijas 

tiesību īpašniekiem (505 izpildītājiem un 307 producentiem). 

 

Publiskais izpildījums 

 

2020. gadā publiskā izpildījuma segmenta budžeta izpilde veido ieņēmumu summu 1 134 805 EUR 

apmērā. Šajā pārskata periodā izsniegtas atļaujas 1033 publiskā izpildījuma vietām un noslēgti līgumi ar 

490 uzņēmumiem. 2020. gadā izsniegtas atļaujas 1802 pasākumiem, kas attiecībā pret 2019. gadu veido 

samazinājumu 38% apmērā. Šāds licencēto pasākumu skaita kritums pamatojams ar COVID-19 izplatību 

un valstī noteiktajiem pulcēšanās ierobežojumiem. 

2020. gada 27. martā, ņemot vērā valstī izziņoto ārkārtējo stāvokli un izmaiņām publisko pasākumu 

norisēs un publiskā izpildījuma vietu dīkstāvi vai slēgšanu uz nenoteiktu laiku, tika saņemta fonogrammu 

producentu atļauja administrēt izņēmuma tiesības attiecībā uz tiesībām atļaut vai aizliegt izmantot 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 10 

fonogrammas publiskajos pasākumos tiešsaistē lietotnēs youtube.com un facebook.com uz noteiktu laika 

posmu – trīs mēnešiem. Izsniegtas atļaujas 96 pasākumiem tiešsaistē par kopējo summu 2 701 EUR. 

Pamatojoties uz valstī izziņoto ārkārtējo stāvokli un noteiktajiem drošības pasākumiem saistībā ar 

COVID-19 ierobežošanu, publiskā izpildījuma segmentu un plānotā budžeta izpildi ietekmēja krasa tirgus 

mainība – LaIPA reģistrēja 1040 iesniegumus par izmaiņām saimnieciskajā darbībā, likvidāciju un darbības 

pārtraukumu uz laiku. Tika slēgtas 261 publiskā izpildījuma vieta, no kurām 147 vietas bija ēdināšanas 

uzņēmumi, savukārt 66 - tirdzniecības vietas. Piespiedu dīkstāvē nonāca 800 vietas, no tām 350 ēdināšanas 

uzņēmumi, 150 tirdzniecības vietas, 100 sporta klubi. Provizoriskā zaudējumu summai sastādot 

330 800 EUR. 

Kopējie publiskā izpildījuma segmenta zaudējumi no COVID-19 ietekmes 2020. gadā ir 27%, kas 

atspoguļosies arī 2021. gada ieņēmumos. 

 

Nesēju atlīdzība, publiskais patapinājums, depozīts un atlīdzības palielinājumi par kavētu 

rēķinu apmaksu noteiktā termiņā 

 

Saskaņā ar Satversmes tiesas spriedumu un Ministru Kabineta 10.05.2005. noteikumu Nr. 321 3. un 

4. punktu, atlīdzība maksājama par sekojošiem fizisko datu nesējiem: CD – 6 % apmērā no pirmās 

pārdošanas cenas Latvijā; DVD – 6 % apmērā no pirmās pārdošanas cenas Latvijā; USB zibatmiņu – 4 % 

apmērā no pirmās pārdošanas cenas Latvijā; Personālajiem datoriem –2,85 EUR apmērā par vienu vienību 

(bez PVN). LaIPA ieņēmumi no nesēju atlīdzības 2020. gadā sastādīja 233 087 EUR.  

LaIPA ieņēmumi no publiskā patapinājuma 2020. gada sastādīja 2 399 EUR. 

Ieņēmumu iekasēšanu par nesēju atlīdzību un publisko patapinājumu nodrošina autortiesību kolektīvā 

pārvaldījuma organizācija AKKA/LAA, bet atlīdzību izmaksas izpildītājiem un fonogrammu producentiem 

veic biedrība LaIPA. 

 

Mediju segments 

 

2020. gadā atlīdzību par fonogrammu izmantošanu ir veikuši 101 fonogrammu lietotājs: Radio – 34 

lietotāji par 41 programmu; TV – 15 lietotāji par 35 programmām; Radio un TV arhīvi – 5 lietotāji; 

Pakalpojums pēc pieprasījuma (on-demand) – 5 lietotāji; Kabeļoperatori – 11 lietotāji; Kabeļoperatoru 

arhīvi – 6 lietotāji; Interneta radio – 12 lietotāji par 35 programmām; Sinhronizācija – 8 lietotāji. Interneta 

radio – Publiskā izpildījuma specializētie mūzikas katalogi – 5 lietotāji par 13 programmām, atskaņošanai 

720 publiskā izpildījuma vietās. Pērnajā gadā noslēgti 12 jauni līgumi ar fonogrammu lietotājiem.  

2020. gada vidējais mūzikas izmantojuma īpatsvars radio ir 68,95 %, bet televīziju programmās 

30,17 %, kas ir viens no būtiskiem faktoriem attiecībā uz prognozēto ieņēmumu izpildi. 

2020. gada ieņēmumi no Radio, attiecībā pret 2019. gadu, samazinājušies par 5 %, savukārt 

2020. gada ieņēmumi no Televīzijām, attiecībā pret 2019. gadu, ir palielinājušies par 33 %. Salīdzinājumā 

pret 2019. gadu, 2020. gada ieņēmumi no retranslācijas pakalpojumu operatoriem ir samazinājušies par 

29 %, ieņēmumi no Interneta radio ir pieauguši par 10 %, bet ieņēmumi no Raidorganizāciju arhīviem, 

attiecībā pret 2019. gadu, ir pieauguši par 9 %. Kopējā 2020. gada sasniegtā ieņēmumu summa mediju 

segmentā ir 1 160 631 EUR.  

2020. gadā saņemts Latvijas Republikas Senāta spriedums SIA “SCINTILLA” lietā, noraidot 

kabeļoperatora SIA “SCINTILLA” kasācijas sūdzību un apmierinot LaIPA prasību, tāpat šajā gadā tika 

panākts izlīgums ar SIA “All Media Latvia” strīdā par mūzikas izmantojuma procentu SIA “All Media 

Latvia” veidotajās televīzijas programmās. 

Reaģējot uz publisku pasākumu (teātris, sporta nodarbības, citi kultūras pasākumi) norises klātienē 

pārcelšanos uz tiešraidi interneta vietnēs, LaIPA pārstāvētie producenti uz 3 mēnešu termiņu nodeva 

pilnvarojumu un tiesības LaIPA šos pasākumus administrēt interneta vidē uz “fonogrammu padarīt 

pieejamu” tiesību. 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 11 

Mediju segmenta ieņēmumu rādītājus COVID-19 izplatība un noteiktie ierobežojumi 2020. gadā 

ietekmēja minimāli, jo norēķins ar LaIPA tiek veikts par iepriekšējo pārskata periodu. Šī ietekme būs 

redzama 2021. gada ieņēmumu rādītājos. 

 

Kopējais ieņēmumu budžets un administrēšanas izdevumi 

 

Kopējā prognozēto atlīdzību iekasētais apjoms bija plānots 2020. gadā – 2 843 000 EUR, faktiski 

2020. gadā tika iekasētas atlīdzības – 2 643 280 EUR.  

Būtiskākie 2020. gada LaIPA ieņēmumu rezultātu ietekmējošie faktori: 

▪ 2020. gada ienākumu kritums saistīts ar COVID-19 piespiedu dīkstāvi vairākām uzņēmējdarbības 

nozarēm – gada sākumā (no 13. marta līdz 9. jūnijam) un gada beigās (no 19. novembra līdz 31. 

decembrim); 

▪ Daļai uzņēmumu 2020. gadā tika izrakstīts tikai viens rēķins par pirmo gada ceturksni, jo to 

darbība ar valdības rīkojumu nav atļauta vēl joprojām (naktsklubi, deju klubi, spēļu zāles utt.). 

Tādi uzņēmumi, kas plāno atjaunot savu darbību tikai 2021. gada vasarā, sastāda 7 % (dažādas 

biznesa nozares). 

▪ Iespaidīga lejupslīde novērojama tūrisma nozarē: 70 % viesnīcu strādā daļēji, 28 % viesnīcu 

slēgtas līdz 2021. gada vasarai. 

▪ 30 % Publiskā izpildījuma segmenta klientiem 2020. gada 2.ceturkšņa rēķins netika izrakstīts, jo 

ar valdības rīkojumu nenotika vai netika atļauta nekāda komercdarbība. 

▪ Kopējie zaudējumi no COVID-19 ietekmes Publiskā izpildījuma segmentā 2020. gadā ir 27 %, 

kas atspoguļosies arī 2021. gada ieņēmumos. 

▪ Ar SIA «Intrum Latvia» palīdzību ir atgūti parādi 20 000 EUR apmērā. 

▪ Saņemts tiesas spriedums, apmierinot LaIPA prasību pret viesnīcu “Dzintarjūra” – veikta 

kompensācijas samaksa par iepriekšējo periodu 4 317 EUR apmērā. 

▪ Mediju segmenta ieņēmumu rādītājus 2020. gadā COVID-19 ietekmēja minimāli, jo norēķins ar 

LaIPA notiek par iepriekšējo pārskata periodu. Šī ietekme būs redzama 2021. gada ieņēmumu 

rādītājos. 

▪ Mediju segmentā: SIA “SCINTILLA” – saņemts Latvijas Republikas Senāta spriedums, 

apmierināta LaIPA prasība 11 792 EUR apmērā. SIA “All Media Latvia” – panākts izlīgums 

strīdā par mūzikas izmantojuma procentu TV programmās, veikta izlīguma summas apmaksa 

203 980 EUR apmērā. 

 

Administrēšanas izdevumi 2020. gadā – 22 % apmērā. Saskaņā ar abpusēji noslēgtajiem 

pārstāvniecības līgumiem starp biedrību LaIPA un tiesību īpašniekiem, t.i., izpildītājiem un fonogrammu 

producentiem, no iekasētās atlīdzības faktisko administratīvo izdevumu apmērs nedrīkst pārsniegt 25 % no 

LaIPA iekasētās atlīdzības, ja vien LaIPA biedru Kopsapulce nav lēmusi citādāk. 

 

LaIPA izglītības un kultūras atbalsta fonds 

 

Lai atbalstītu mūzikas industrijas attīstību Latvijā, veicinātu konkurētspējīgu Latvijas mūzikas 

ierakstu radīšanu, palielinātu latviešu mūzikas izmantošanas apjomu un izglītotu Latvijas izpildītājus un 

fonogrammu producentus, saskaņā ar 2020. gada 22. janvāra LaIPA Padomes sēdes lēmumu, biedrībai 

„Latvijas Mūzikas attīstības biedrība/Latvijas Mūzikas eksports” 2020. gadā tika novirzīts finansējums 

30 000 EUR apmērā projekta “RIGaLIVE” īstenošanai, pasākuma “Austras balva” rīkošanai – pasākuma 

telpu īrei – LaIPA Padome piešķīra finansiālu atbalstu 3 000 EUR apmērā. Ar 2019. gada 28. novembra 

LaIPA Padomes lēmumu 2020. gadā novirzīts finansējums 30 000 EUR apmērā “Mūzikas ierakstu gada 

balva Zelta Mikrofons 2020” pasākuma rīkošanai.  

2020. gadā realizēta LaIPA radošo stipendiju konkursa I un II kārta, piešķirot finansējumu 

50 907 EUR apmērā 103 LaIPA biedriem jaunu ierakstu radīšanai. 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 12 

Saskaņā ar nolikumu, fonda mērķis ir izglītot izpildītājus un fonogrammu producentus, kā arī darbu 

izmantotājus un sabiedrību kopumā, par autortiesību un blakustiesību jautājumiem. Kā arī uzlabot un 

uzturēt tehnisko nodrošinājumu, kas nepieciešams biedrības pamatdarbības efektīvai īstenošanai, izpildītāju 

un fonogrammu producentu atlīdzību sadalei un ar to saistīto datu uzturēšanai. 

 

Ārējā komunikācija un sabiedrisko attiecību aktivitātes 

 

Lai veicinātu sabiedrības izpratni par blakustiesībām, kā arī, sadarbībā ar valsts institūcijām, sniegtu 

atbalstu tiesību īpašniekiem un veicinātu sabiedrības izpratni par nozares norisēm laikā, kad COVID-19 

izplatības dēļ noteikti stingri pulcēšanās ierobežojumi un darbības aizliegumi, 2020. gadā realizētas 

vairākas stratēģiski nozīmīgas mārketinga un ārējas komunikācijas aktivitātes: 

▪ Dalība Latvijas Pasākumu rīkotāju un pasākumu producentu padomē, darbs pie kultūras nozares 

stabilizēšanas plāna mehānismiem saistībā ar Covid-19 krīzes izraisītajām sekām, tai skaitā 

radošo personu atbalsta mehānismu izstrāde, zaudējumu aprēķini un pieprasījumu gatavošana 

Ministru Kabinetam. 

▪ Diskusijas ar Latvijas Radošo savienību padomi par grozījumiem Radošo personu atbalsta 

likumā, lai aptvertu pēc iespējas lielāku radošo personu atbalsta loku, tai skaitā brīvmāksliniekus 

(neakadēmiskās mūzikas nozares pārstāvjus).  

▪ Dalība VKKF mērķprogrammas Latvijas neakadēmiskās mūzikas nozares atbalstam projekta 

kritēriju un mehānisma izstrādes komisijā. 

▪ Sadarbībā ar nozares organizācijām iesniegts atkārtots iesniegums Kultūras ministrijas 

Autortiesību nodaļai ar aicinājumu pārskatīt Ministru kabineta 10.05.2005. noteikumos Nr. 321 

regulēto tukšo nesēju sarakstu, papildinot to ar ārējiem cietajiem diskiem un viedtālruņiem. 

▪ Realizēta LaIPA radošo stipendiju konkursa I un II kārta, piešķirts finansējums 50 907 EUR 

apmērā jaunu ierakstu radīšanai 103 LaIPA biedriem. I kārta notika 2020.gadā un tai tika 

novirzīts 25 937 EUR, II kārta 2021.gada sākumā. 

▪ Regulāri tiek uzturēta komunikācija interneta vietnēs www.laipa.org, www.lidzskana.lv, 

www.parmuziku.lv un šo vietņu sociālo tīklu kontos. 

▪ 2020. gadā tika nodrošinātas 513 publikācijas medijos. 

 

Pārskats par LaIPA iekasēto un tiesību īpašniekiem sadalīto atlīdzību tiek izsūtīts IFPI 

(Starptautiskās mūzikas ierakstu industrijas federācijas) un SCAPR (Starptautiskās izpildītāju tiesību 

kolektīvās administrēšanas organizāciju apvienības padomes) sekretariātiem. 

No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nozīmīgi procesi, kas varētu ietekmēt gada 

pārskata novērtējumu. Organizācijai nav būtisku saistību, kas nebūtu ietvertas pārskata gada bilancē. 

 

 

Liena Grīna 

Izpilddirektore  

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 13 

Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 

 
1) Vispārīgie principi 

Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likumu, Ministru kabineta 03.10.2006. 

noteikumiem Nr.808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem”, likumu 

“Par grāmatvedību”, un atbilstoši Ministru kabineta 21.10.2003. noteikumiem Nr.585 “Noteikumi par 

grāmatvedības kārtošanu un organizāciju”. 

 

Bilanci, Ieņēmumu un izdevumu pārskatu sagatavo, pamatojoties uz Ministru kabineta 03.10.2006. 

noteikumu Nr.808 “Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” 

attiecīgajos pielikumos noteikto shēmu. 

 

Ieņēmumu un izdevumu pārskata sagatavošanai izmantotā shēma nav mainīta salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu.  

 

Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par biedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, 

finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem.  

 

Finanšu pārskats sagatavots atbilstoši šādiem vispārīgajiem principiem: 

• pieņem, ka biedrība darbosies arī turpmāk (darbības turpināšanas princips); 

• izmanto to pašu grāmatvedības politiku un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas iepriekšējā 

pārskata gadā; 

• finanšu pārskatā posteņus atzīst un novērtē, izmantojot piesardzības principu, jo īpaši ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam veiktā darbība, 

b) ņem vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumus, kas radušies 

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā starp bilances 

datumu un dienu, kad gada pārskatu paraksta persona, 

c) aprēķina un ņem vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas. 

Ieņēmumu un izdevumu pārskatā ietverti ar pārskata gadu saistītie  ieņēmumi un  izmaksas  neatkarīgi  

no maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma.  

 

Izmaksas  ir saskaņotas  ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos. 

 

Biedrības saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada pārskatā, ņemot vērā to ekonomisko 

saturu un būtību, ne tikai juridisko formu. 

 

Pārskatā salīdzinošie rādītāji par 2020.gadu klasificēti pēc 2019.gada principiem un ir salīdzināmi. Gada 

pārskatā un grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas Republikas naudas 

vienība – eiro. 

 

2) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana eiro 

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērsti eiro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu valūtas 

kursu, kas ir spēkā darījuma datumā dienas sākumā. 

 

3) Nemateriālie ieguldījumi  

Nemateriālie ieguldījumi galvenokārt sastāv no par atlīdzību iegūtām lietošanas tiesībām, licencēm, 

patentiem, koncesijām un tam līdzīgām tiesībām. Nemateriālie ieguldījumi tiek novērtēti pēc to 

sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās 

metodes, nosakot katra nemateriālā ieguldījuma kalpošanas ilgumu atsevišķi, piemērojot dažādas 

procentu likmes. 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 14 

Izņēmuma gadījumā, ja nemateriālās vērtības vai attīstības izmaksu objekta lietderīgās lietošanas laiku 

nav iespējams ticami aplēst, to sākotnējo vērtību noraksta pakāpeniski, sadalot pa gadiem laikposmā, 

kas nav ilgāks par 10 gadiem (katru šādu gadījumu paskaidro finanšu pārskata pielikumā, norādot 

laikposma ilgumu, kurā paredzēts norakstīt attiecīgā posteņa sākotnējo vērtību). 

Programmām kapitālās izmaksas, kas finanšu uzskaitē palielina nolietojamo un atlikušo vērtību, tiek 

kompensētas no mērķfonda „Ilgtermiņa ieguldījumi programmatūru izstrādei” saskaņā ar valdes 

lēmumu. 

 

4) Pamatlīdzekļi  

Pamatlīdzekļi tiek novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. 

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes, nosakot katra pamatlīdzekļa kalpošanas ilgumu 

atsevišķi, piemērojot dažādas procentu likmes. 

Aktīvu aplēstās atlikušās vērtības un lietderīgās izmantošanas periodi tiek pārskatīti un 

nepieciešamības gadījumā koriģēti katrā pārskata datumā. 

Sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus, kuru vērtība pārsniedz 250 EUR un derīgās lietošanas laiks 

pārsniedz 1 gadu.  

Pamatlīdzekļu kārtējā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā, kurā tās ir radušās. 

Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai gadījumā, kad no 

aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. 

Nepabeigto pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas tiek uzskaitītas sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā 

ietilpst iegādes izmaksas un citas tiešās izmaksas. Nepabeigtajiem pamatlīdzekļiem nolietojums netiek 

aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā. 

 

Pamatlīdzekļi pārbaudīti gada inventarizācijā pēc stāvokļa uz 2020.gada 23.decembri. 

 

5) Debitoru parādi 

Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādot tikai reālos debitorus. Par 

katru debitoru tiek veikta analītiskā uzskaite. Gada laikā savstarpējie norēķini regulāri tiek salīdzināti. 

Pārskata gada beigās papildus tiek veikta saldo saskaņošana. 

Speciālie uzkrājumi šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kad pēc vadības uzskatiem šo debitoru 

parādu atgūšana ir apšaubāma. Bezcerīgie parādi tiek norakstīti pārskata gada zaudējumos. 

 

6) Nauda 

Naudas atlikums sastāv no naudas kasē un bankas kontu atlikumiem.  

Naudas atlikumi kasē pārbaudīti gada inventarizācijā pēc stāvokļa uz 2020.gada 31.decembri. 

 

7) Uzkrātās saistības 

Skaidri zināmas norēķinu summas ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām 

precēm vai pakalpojumiem, ja bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments saskaņā ar 

piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumiem vai citu iemeslu dēļ, neatzīst par uzkrājumiem, 

bet par uzkrātajām saistībām.  

 

8) Atlīdzību uzskaite 

Atlīdzību uzskaitei ir atsevišķi konti, kuros tiek uzskaitītas summas atlīdzību sadalei par iekasēšanas 

periodiem un veidiem. Atsevišķi tiek uzskaitītas aprēķinātās un izmaksātās summas izpildītājiem un 

producentiem iekasēšanas periodā. 

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 15 

Posteņos „Iekasētās atlīdzības”; „Atlīdzība producentiem” un „Atlīdzība izpildītājiem” tiek parādīti 

ienākošie līdzekļi un izlietojums pārskata gadā līdz pārskata gada beigām, parādot atlikumu iepriekšējā 

pārskata periodā, ienākošos līdzekļus pārskata periodā un to izlietojumu pārskata periodā, atlikumu 

pārskata gada beigās.  

 

 

Skaidrojumi bilances un Ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem 
 

9)  Ilgtermiņa ieguldījumi 

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās (sākotnējā vērtība), atskaitot nolietojumu. 

Nolietojums tiek aprēķināts pēc lineārās metodes. Nolietojuma normas tiek noteiktas saskaņā ar vadītāja 

rīkojumu. 

Sākotnējā vērtība

31.12.2019. 368 167 476 663 51 113 2 671 898 614

Iegāde 488 - 12 461 - 12 949

Izslēgts (217) - (2 951) - (3 168)

31.12.2020. 368 438 476 663 60 623 2 671 908 395

Nolietojums

31.12.2019. 225 904 15 896 45 835 - 287 635

Aprēķināts 59 135 13 937 4 234 - 77 306

Izslēgts (217) - (2 714) - (2 931)

31.12.2020. 284 822 29 833 47 355 - 362 010

Atlikusī vērtība 31.12.2019. 142 263 460 767 5 278 2 671 610 979

Atlikusī vērtība 31.12.2020. 83 616 446 830 13 268 2 671 546 385

Dator- 

programmas
Ēka, zeme

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

un inventārs

Kopā

Avansa 

maksājumi par 

pamatlīdzekļiem

 

10)     Debitori 2020 2019

Avansa maksājumi 

Avansā izmaksātas atlīdzības 10 676 2 688

Avansa maksājumi  precēm un pakalpojumiem 2 159 1 290

Kļūdaini pārskaitītās summas 6379 635
Pircēju un pasūtītāju parādi 

Parādi no neiekasētajām iestāšanās maksām 248 349

Parādi par fonogrammu izmantošanu radio 30 165 27 376

Parādi par fonogrammu izmantošanu TV 89 119 19 707

Parādi par fonogrammu reproducēšanu 8 911 5 351

Parādi par publisko izpildījumu 218 967 38 713

Parādi par fonogrammu izmantošanu tīmekļapraidē 3 865 2 293

Parādi par fonogrammu izmantošanu kabeļoperatoru TV 112 170 245 117

Parāds par citiem pakalpojumiem 23 839 3 498

Citi debitori

Citi debitori 127 -
Nākamo periodu izmaksas

Drošības naudas 2 600 2564

Nākamo periodu izdevumi 3 981 4 917

Īpašuma un iekārtu apdrošināšana - 110

Kopā 513 206 354 608

 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 16 

11)Īstermiņa finanšu ieguldījumi 2020 2019

Termiņdepozīts 775 800 773 200

 
 

 

12)  Nauda 2020 2019

Kase 86 41

Bankas konts EUR (SEB) 840 764 860 015

Bankas konts GBP (SEB izteikts 

EUR uz 31.12.2019.) Kurs 

0.85EUR=GBP 1

- 35

Bankas konts EUR (SWEDBANK) 976 329 541 529

Bankas konts EUR (CITADELE) 119 109

Bankas konts EUR (CITADELE 

krājkonts)
761 708 761 708

Kopā 2 579 006 2 163 437

 

 

13) Mērķfonds 2020 2019

Finansējums programmatūru tehn. nodrošinājumam 60 000 60 000

Izlietoti ilgtermiņa ieguldījumi programmatūru izstrādei
(2 128) (17 617)

Mērķfonds izglītībai un kultūras atbalstam 213 243 129 565

Mūzikas ierakstu Gada balva “Zelta Mikrofons” (85 000) (55 000)

Mediju projekts parmuziku.lv (8 167) (11 086)

Finansējums Latvijas Mūzikas eksports, biedrībai 1 119 69

Sociālais projekts Līdzskaņa.lv 1 043 1 043

Izlietots finansējums dalībai starptautiskos projektos (38 516) (21 472)

Ieskaitīts finansējums nekustamā īpašuma iegādei Misas 3
200 534 135 417

Citi izdevumi finansēti no mērķfonda (56 339) (49 179)

Stipendijas (25 937) -

Atlikums mērķfondā perioda beigās 259 852 171 740

 

 

14)  Rezerves fonds 2020 2019

Ieņēmumu un izdevumu starpības atlikums uz 31.12.2018 - (50 555)

2019.gada ieņēmumu un izdevumu starpība (66 937) (16 382)

No 2020.gada ieņēmumu un izdevumu starpības 17 952 -

Kopā (48 985) (66 937)

 

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 17 

15.1) Atlīdzības sadales fondi

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g
a
n

iz
ā
c
ij

u
 

a
r
h

īv
o
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

si
n

h
r
o
n

iz
ā
c
ij

u
 R

P
 p

r
o
d

u
c
e
n

ti
em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

U
z
k

r
ā
to

 s
ta

r
p

īb
u

 f
o
n

d
s

N
o
 ā

r
z
e
m

ju
 p

a
r
tn

e
r
ie

m
 i

es
k

a
it

īt
ā
s 

a
tl

īd
z
īb

a
s

Kopā

Atlikums 

31.12.2019
182 821 22 444 449 842 330 112 14 216 4 766 940 934 0 1238 10 041 9 21 904 1 978 327

Aprēķināts 

2020.gadā
292 607 51 432 605 042 464 794 7 896 5 045 1 482 604 251 495 3 100 17 009 3 14 187 3 195 214

Atskaitīts 

2020.gadā
(290 653) (42 203) (415 763) (559 629) (9 002) (1 826) (1 258 525) (251 495) (3 395) (13 936) (2) (6 002) (2 852 431)

Atlikums 

31.12.2020
184 775 31 673 639 121 235 277 13 110 7 985 1 165 013 0 943 13 114 10 30 089 2 321 110

 
15.2) Iekasētās atlīdzības fondi

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g
a
n

iz
ā
c
ij

u
 

a
r
h

īv
o
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

  
p

r
o
d

u
c
e
n

ti
em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

  
p

r
o
d

u
c
e
n

ti
em

 

si
n

h
r
o
n

iz
ā
c
ij

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

  
iz

p
id

īi
tā

ji
em

n

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2019
263 001 15 109 328 485 338 576 7 423 7 967 1 924 507 693 162 695 2 954 10 620 1 646 447

Aprēķināts 

2020.gadā
208 243 65 891 262 720 374 341 5 996 1 461 492 866 310 228 351 2 834 9 565 2 026 204

Atskaitīts 

2020.gadā
(219 385) (33 236) (285 844) (387 922) (7 649) (2 411) (1 117) (789 984) (199 622) (2 395) (9 533) (1 939 098)

Atlikums 

31.12.2020
251 859 47 764 305 361 324 995 5 770 7 017 1 299 584 019 191 424 3 393 10 652 1 733 553

 

15.3) Pārmaksāto atlīdzību uzkrājuma fondi

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g
a
n

iz
ā
c
ij

u
 

a
r
h

īv
o
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

  
p

r
o
d

u
c
e
n

ti
em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

  
iz

p
id

īi
tā

ji
em

n

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2019
(276) 27 (595) (563) (32) - (802) (137) (2) (4) (2 384)

Ieturēts 

2020.gadā
2 080 706 4 061 2 907 33 1 7 509 1 604 19 57 18 977

Aprēķināts 

2020.gadā
(1 803) (734) (3 466) (2 345) - (1) (6 706) (1 467) (17) (53) (16 592)

Atlikums 

31.12.2020
1 (1) - (1) 1 - 1 - - - 1

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 18 

15.4) Aprēķinātās un izmaksātās atlīdzības producentiem

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g
a
n

iz
ā
c
ij

u
 

a
r
h

īv
o
s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

 

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 R

P
 S

in
h

r
o
n

iz
ā
c
ij

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2019
365 1 845 801 - 798 523 112 4 33 18 881

Aprēķināts 

2020.gadā
84 561 16 898 104 053 133 734 6 365 2 411 399 335 103 687 872 3 974 867 516

Atskaitīts 

2020.gadā
(84 921) (16 896) (104 920) (134 531) (6 365) (3 208) (399 844) (103 792) (876) (4 005) (882 917)

Atlikums 

31.12.2020
5 3 (22) 4 - 1 14 7 - 2 3 480

 

15.5) Aprēķinātās un izmaksātās atlīdzības izpildītājiem

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a

d
io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
id

o
r
g

a
n

iz
ā

c
ij

u
 

a
r
h

īv
o

s

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a

b
e
ļo

p
e
r
a

to
r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

r
e
p

r
o

d
u

c
ē
ša

n
u

 

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a

jā
 i

zp
il

d
īj

u
m

ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a

 a
tl

īd
z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g

r
a

m
m

u
 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a

id
ē

U
z
k

r
ā
tā

s 
st

a
r
p

īb
a

s

N
o

 ā
r
z
e
m

ju
 p

a
r
tn

e
r
ie

m
 i

es
k

a
it

īt
ā

s 

a
tl

īd
z
īb

a
s

K
o

p
ā

Atlikums 

31.12.2019
767 14 1 085 1 169 12 1 489 298 5 47 - - 4 886

Aprēķināts 

2020.gadā
61 364 16 337 93 987 119 604 412 285 948 77 742 709 2 583 658 686

Atskaitīts 

2020.gadā
(62 059) (16 338) (94 979) (120 681) (424) (287 324) (77 989) (713) (2 628) (663 135)

Atlikums 

31.12.2020
72 13 93 92 - 113 51 1 2 - - 437

Atlīdzību 

sadales fondi 

KOPĀ

436 712 79 452 944 553 560 367 35 183 1 749 160 191 482 4 337 23 770 10 30 089 4 055 115

 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 19 

16) Statūtos paredzētais rezerves fonds

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 r
a
d

io

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 k
a
b

e
ļo

p
e
r
a
to

r
u

 T
V

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

 p
r
o
d

u
c
e
n

ti
em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

r
e
p

r
o
d

u
c
ē
ša

n
u

 i
zp

il
d

īt
ā
ji

em

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

S
in

h
r
o
n

iz
ā
c
ij

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 p
u

b
li

sk
a
jā

 i
zp

il
d

īj
u

m
ā

N
e
sē

ju
 a

tl
īd

z
īb

a

P
u

b
li

sk
ā
 p

a
ta

p
in

ā
ju

m
a
 a

tl
īd

z
īb

a

A
tl

īd
z
īb

a
 p

a
r
 f

o
n

o
g
r
a
m

m
u

 

iz
m

a
n

to
ša

n
u

 t
īm

e
k

ļa
p

r
a
id

ē

K
o
p

ā

Atlikums 

31.12.2019.
18 030 20 913 7 725 2 332 38 - 24 644 9 058 24 110 82 874

Ieskaitīts 

2020.gadā
434 890 1 346 13 7 8 1 058 184 8 30 3 978

Izmaksāts 

2020.gadā
(787) (1 058) (1 065) (65) (16) - (893) (183) (21) (10) (4 098)

Atlikums 

31.12.2020.
17 677 20 745 8 006 2 280 29 8 24 809 9 059 11 130 82 754

 

17) Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi

Parāds 31.12.2019. 10 533 5 362 8 - 15 903

Aprēķināts par 2020.gadu 82 423 95 410 91 4 422 182 346

Samaksāts 2020.gadā (85 770) (97 440) (93) (4 422) (187 725)

Parāds 31.12.2020. 7 186 3 332 6 - 10 524

Sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodoklis

Uzņēm. riska 

valsts nodeva

Nekustamā 

īpašuma 

nodoklis

Kopā

 
 

18) Pārējie kreditori 2020 2019

Darba alga 10 192 9 186

Norēķini ar uzņēmuma darbiniekiem - 194

Parādi piegādātājiem EUR 12 497 15 894

Citi parādi 11 655 9 284

No pircējiem saņemtie avansi 8 896 4 395

Summas, kas ieskaitītas bez rekvizītiem vai nepareizi 3 629 2438

Nākamo periodu izmaksas 2 387 12 881

Iemaksātās drošības naudas 1 500 1300

Uzkrātās kreditoru saistības 4 381 12 314

Kopā 55 137 67 886

 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 20 

19) Ieņēmumi 2020 2019

Ieskaitīts no atlīdzību sadales fondiem administrācijas 

izdevumu segšanai
529 808 571 625

Novirzes (noapaļošanas kļūdas) EUR 92 9

Procentu ieņēmumi par depozīta noguldījumu EUR 2 659 2 698

Procentu ieņēmumi par aizdevumu Eur - 49

Ieņēmumi pa rēķinu sagatavošanu un nosūtīšanu 567 362

Saņemtās soda naudas un līgumsodi 2 608 4 784

Ieņēmumi no pakalpojumu pārdošanas 9 255 7 818

Saņemtās apdrošināšanas atlīdzības 107 -

Ieņēmumi no biedru iestāšanās maksas 799 239

Ieņēmumi no juridisko izdevumu kompensācijas 3 413 408

Kopā 549 308 587 992

 
 

20) Algas un sociālās apdrošināšanas maksājumi 2020 2019

Izmaksu veids

Atlīdzība par darbu administrācijas darbiniekiem 234 979 236 029

Sociālās apdrošināšanas izmaksas 56 585 56 851

Kopā 291 564 292 880

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā: 21 22

tajā skaitā,

Atlīdzība par darbu Padomei 13 181 9 000

Sociālās apdrošināšanas izmaksas 3 163 2 160

Kopā 16 344 11 160

Vidējais nodarbināto personu skaits pārskata gadā: 8 8

 
 

21) Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

nolietojums un norakstīšana
2020 2019

Pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu nolietojums 18 742 17 267

Pamatlīdzekļu vērtības norakstīšana 238 97

Kopā 18 980 17 364

 
 



 
Adrese: Misas iela 3, Rīga, LV-1058 

Reģistrācijas numurs: 40008042958 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 

 

 21 

22) Citi izdevumi 2020 2019

Medicīnas izdevumu atmaksa darbiniekiem 72 38

Veselības apdrošināšana darbiniekiem 2 520 1 777

Komunālie pakalpojumi 6 780 11 775

Telpu un teritorijas uzturēšana 7 666 11 627

Kancelejas, biroja un saimniecības preces 1 160 6 441

Komandējumu un ceļa izdevumi 2 957 10 931

Telpu remonts un teritorijas labiekārtošana 2 174 2 294

Telekomunikāciju pakalpojumu izdevumi, internets 4 076 4 221

Mājas lapas uzturēšana un uzlabojumi 451 1 461

Biedru naudu un dalības maksājumi 381 1 936

Reklāmas izdevumi un sabiedriskās attiecības pakalpojumi 46 404 35 528

Pasta izdevumi 2 615 5 126

Biroja uzturēšanas izdevumi 3 836 5 286

Datortehnikas uzturēšana 11 239 10 641

Programmatūra 512 781

Valsts nodevas 374 364

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 422 4 422

Revidenta un juridiskie pakalpojumi 25 676 44 817

Parādu piedziņas izdevumi 2 388 2 668

Bankas pakalpojumi 1 447 1 538

Grāmatvedības pakalpojumi 70 454 76 785

Samaksa par informāciju nesēju atlīdzības sadalei 2 122 3 479

Semināri, reprezentācijas izdevumi 7 088 6 271

Jauno klientu piesaistes izdevumi - 246

Izdevumi darba aizsardzībai, ugunsdrošībai, apsardzei 360 829

Izdevumi par auto uzturēšanu 7 875 6 984

Zaudējumi no valūtas pirkšanas un pārdošanas - 54

Mārketinga un konsultanta pakalpojumi 4 266 7 676

Izdevumi par AKKA/LAA izsniegtajām DJ licencēm 192 171

Biznesa braucienu apdrošināšanas izdevumi 253 54

Īpašuma un iekārtu apdrošināšana 507 331

Informācijas apstrādes pakalpojumi 223 1 750

Sociālo tīklu abonēšanas maksa - 13 552

Darbinieku meklēšanas izdevumi 261 793

Saimnieciskās darbības pārējās izmaksas 61 323

Kopā 220 812 282 970

 
 

 

 

____________________ 
Liena Grīna 

Izpilddirektore 

 

 

Rīgā,  

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums 


